

Strateginen Paikkarin torppa

Nyt se on sitten päätetty! Paikkarin torppa säilyy ja se on luokiteltu valtion strategiseksi kiinteistövarallisuudeksi. Tehty ratkaisu mahdollistaa torpan kansallisesti erittäin merkittävän alueen kehittämisen ja kansallisen herättäjän, itsenäisyyden henkisten säikeiden rakentajan Elias Lönnrotin elämäntöön arvostamisen.

Käsittelin kirjoituksessani marraskuussa Eduskunnan käsittelyssä olevaa ehdotusta. Eduskunta on asian hyväksynyt joulukuussa ja myös valtioneuvosto on tehnyt siihen liittyvät käytännön ratkaisut.

On paikallaan kerrata lyhyesti, mitä on päätetty. Ydin kohdat ovat seuraavat: Museoviraston omistamista kiinteistöistä 47 siirtyy Senaattikiinteistöille ja 37 Metsähallitukselle taustana vuonna 2010 valtioneuvoston päätös

keskittää kiinteistöomaisuus näille



kahdelle. Museovirasto toimii tämän jälkeenkin asiantuntijaviranomaisena mm kulttuuriperinnön ja -ympäristön sekä mm esineistön osalta.

Senaattikiinteistöille siirrettävistä kohteista 18 on luokiteltu strategisiksi. Se tarkoittaa, että ne ovat kansallisesti niin tärkeitä, että on välttämätöntä säilyttää ne valtion hallinnassa. Tällaisen aseman saa nyt Paikkarin torppa. Mielenkiintoista on, että Lohja saa toisenkin vastaavan eli Myllymäen torpan Nummi-Pusulan Kärkölästä. Sehän on yksi parhaiten säilyneitä kansatieteellisiä kokonaisuuksia Suomessa.

” Tehdyt ratkaisut eivät vähennä vapaaehtoistoiminnan merkitystä.

Mikä sitten muuttuu? Onko varattu rahaa? Keskeisiä kysymyksiä!

Aloitetaan rahasta. Museovirasto vuokraa mainitut 18 kohdetta. Siihen on nyt varattu valtion budjetissa 14 miljoonaa euroa. Ennen tällaista määrärahaa ei ollut. Museoviraston omassa budjetissa oli varattu ylläpitoon ja korjauksiin runsaat 2 miljoonaa. Tällä 14 miljoonalla Senaattikiinteistö ottaa vastuun ylläpidosta ja kehittämisestä. Tästä summasta uskon lohkeavan Paikkarin torpalle sille kuuluva osuus.

Toinen muutos koskee hal-

lintoa. Paikkarin osalta Museovirasto käy neuvotteluja Lohjan kanssa käytännön museotoiminnan hoitamisesta pitkäaikaisella vuokrasopimuksella. Uskon neuvottelutuloksen syntyvän riittävän aikaisin ennen kesälomakauden alkua. Myllymäen torpan osalta ratkaisu on kaiketi hie-man toisenlainen.

Merkittävää on, että kullekin strategiselle kohteelle tullaan asettamaan oma yhteistyöryhmä. Siinä ovat edustettuna Senaattikiinteistö ja Museovirasto sekä Paikkarin torpan osalta Lohjan kaupunki ja erikseen sovitava, torpan kehittämiseen sitoutunut yhteisö. Tämän toimielimen tehtävänä on mm kehittämiseen liittyvät tehtävät.

Tehdyt ratkaisut eivät vähennä vapaaehtoistoiminnan merkitystä. Päinvastoin. Uskon sen tarpeen lisääntyvän mm opastoinnassa, tiedotuksessa, tilaisuuksien järjestämisessä jne. Tähän on myös Paikkarin torpan tuki ry selkeästi varautunut rakentaessaan tämän vuoden toimintaansa.

Minusta on keskeistä, että on saatu aikaan päätöksiä, joiden puitteissa on mahdollista katsoa tulevaisuuteen uskottavalla tavalla. Museoiden toiminta ylipäätään on osa kansallista identiteettiämme, juuriamme. Siksi niiden säilyttäminen ja kehittäminen on välttämätöntä.

RISTO PIEKKA

Kirjoittaja on Sammattiseuran ja Paikkarin torpan tuen puheenjohtaja.